平成 27 年５月 19 日

各 位

会 社 名 株式会社クリエイトＳＤホールディングス
（コード番号 3148 東証第一部）

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  廣 瀨 泰 三
問合せ先 経 営 企 画 部 長  笠 井 久 利

 （電話 045-914-8241）

ＡＣＡ株式会社との資本提携解消及び業務提携継続に関するお知らせ

当社は、投資ファンド運営のＡＣＡ株式会社と戦略的資本・業務提携を行ってまいりましたが、その資

本提携につきまして、これを解消することといたしましたので下記のとおりお知らせいたします。

なお、同社と資本提携を解消した後も同社との業務提携は継続いたします。

記

１．資本提携解消の理由

当社とＡＣＡ株式会社は、平成 22 年７月 20 日付で公表いたしました「ＡＣＡとの戦略的資本・業務

提携に関するお知らせ」のとおり、同社が保有するヘルスケアサービス分野での実績とネットワークを

活用することにより、医療機関・介護事業所との連携を強化し、地域社会・顧客にとってより価値のあ

る店舗づくりを推進するために資本・業務提携を進めてまいりました。この度、一定のフレーム形成が

確立できたことより、資本提携を解消し、業務提携を継続することといたしました。

２．資本提携解消の内容等

当社は、ＡＣＡ株式会社が同社子会社の合同会社ＡＣＡアセットを通じて保有しておりました当社株

式 663,600 株（発行済株式総数に対する割合：3.14％ 平成 26 年 11 月末時点）の売却の意向を確認し

ておりましたが、この度、全株式の売却が完了いたしましたので、資本提携につきましては解消いたし

ます。

３．資本提携解消の相手方の概要

① 名称 ＡＣＡ株式会社

② 所在地 東京都千代田区平河町二丁目 16 番 15 号

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 東 明浩

④ 事業内容 投資ファンド等の運営

⑤ 資本金 189 百万円

⑥ 設立年月日 2005 年４月１日

４．今後の見通し

ＡＣＡ株式会社との業務提携は引き続き進めてまいります。業務提携の具体的な進捗状況につきまし

ては、必要に応じてお知らせいたします。

なお、本資本提携解消に伴う当社の連結業績に与える影響はありません。

以 上